
 

 

Kommissorium for Styregruppe for DMPG-projektet 

Baggrund 

Kvaliteten i indsatsen på psykiatriområdet har gennem de senere år gennemgået en 
positiv udvikling med indførelse af bl.a. pakkeforløb, behandlings- og 
udredningsgaranti og heraf kortere ventetider, det nationale kvalitetsprogram med de 
nationale mål og overordnet god patienttilfredshed målt ved den Landsdækkende 
Undersøgelse af Patientoplevelser mv. Der er imidlertid fortsat brug for et fagligt løft i 
kvaliteten på psykiatriområdet og rammerne herfor for at understøtte ønsket om, at 
mennesker med psykiske lidelser mødes med samme niveau af kvaliteten i indsatsen 
som mennesker med fysiske lidelser. Dette blev bl.a. understreget i Dansk 
Multidisciplinært Forum for Kvalitet i Psykiatrien og ligeledes cementeret med 
Sundhedsstyrelsens faglige oplæg til en 10-årsplan for psykiatrien ”Bedre mental 
sundhed og en styrket indsats til 

mennesker med psykiske lidelser” (Sundhedsstyrelsen, januar 2022). 

Regionernes sundhedsdirektører og psykiatridirektører blev på et fælles møde d. 24. 
september 2021 enige om, at kvalitetsarbejde skal køre i samme spor på tværs af de 
psykiatriske og somatiske specialer. Det blev fremhævet, at der bl.a. kan hentes 
inspiration fra kræftområdet, hvor man er lykkes med at løfte kvaliteten i indsatsen 
gennem systematisk og databasereret kvalitetsudvikling tæt forankret i de faglige 
kliniske miljøer. Kredsen indstillede endvidere, at der skal udvikles nye 
evidensbaserede kliniske retningslinjer inden for psykiatriområdet. 

Psykiatridirektører og Lægedirektør Forum har videre besluttet på baggrund af blandt 
andet anbefalingerne fra Dansk Multidisciplinært Forum for Kvalitet i Psykiatrien, at 
etablere en model, som på kræftområdet, med Multidisciplinære Psykiatrigrupper. 
Lægedirektør Forum står i spidsen for det indledende arbejde, men har også et stort 
fokus på den kliniknære forankring, og det vil således være naturligt, at opgaven over 
tid overgår til selskaberne og de faglige miljøer. 

Opgaveløsningen starter som et 3-årigt tværregionalt projekt, hvor der er etableret en 
projektorganisation med styregruppe og følgegruppe med hvert sit kommissorium. 

Formål 

Styregruppen skal stå for en agil proces med handlekraft ift udvikling og hurtige justeringer af 
DMPG-projektet og dermed sikre den nødvendige fremdrift af projektet.



 

 

 
 
 

Styregruppens medlemmer er 

− Lægedirektør Forum 
− Jan Mainz 
− Repræsentation fra RKKP 
− Repræsentation fra Danske Regioner 

Styregruppen refererer til psykiatridirektørkredsen. 

Styregruppens opgave er at 

− holde det strategiske fokus på DMPG-projektet og træffe overordnede beslutninger af 
strategisk karakter ift. opgaver, processer, ressourcer og samarbejder. 

− holde tæt øje med processen især det første år og at være klar til nødvendige justeringer 
mhp at overholde tidsplan for leverancerne. 

− bearbejde rådgivning fra følgegruppen til konkrete beslutningsoplæg enten til gruppen selv 
eller til direktørforum. 

− drøfte tværgående emner og problemstillinger, der går på tværs af DMPG’erne indtil en 
paraplyorganisation er på plads 

− godkende initial projektbeskrivelse og efterfølgende justeringer heraf 
− Sikre ressourcer til projektets gennemførelse 

Styregruppens varighed 

Styregruppen nedsættes for foreløbig en 3-årig periode, sv.t. projektperioden. Dvs. frem 31.12.25. 

Styregruppens mødestruktur 

Styregruppemøderne planlægges indtil videre i sammenhæng med møder i øvrigt i Lægedirektør 
Forum, og i 2023 forventeligt med 5-6 møder. 

Formandskabet varetages af Lægedirektør Forum og Projektleder sekretariatsbetjener gruppen. 
 
 
Godkendt på Styregruppemøde 20. september 2023 
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